
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021

Edição 2115
28 páginas



2 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS

DECRETO Nº 477/2021
     

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo relacio-
nados:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 02 de julho de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Adriana Kawka Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 02/08/2021 a 31/08/2021 2019/2020 

Ana Iastremski Winyk Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 07/07/2021 a 16/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Ana Kuchra Professora Secretaria de Educação 12/07/2021 a 21/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Antonio Nilceu Rodrigues Operador de 
Máquinas 

Secretaria de Assistência 
Social 

05/07/2021 a 03/08/2021 2020/2021 

Ariel Uhren Agente de Combate 
a Endemias 

Secretaria de Saúde 12/07/2021 a 10/08/2021 2020/2021 

Carla Graziele de Lima 
Marconato 

Professora (1º e 2º 
cargos) 

Secretaria de Educação 07/07/2021 a 16/07/2021 
(10 dias finais)  

2020/2021 

Clarice Serotiuk 
Guimarães 

Técnico em 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 01/07/2021 a 15/07/2021 
(15 dias iniciais) 

2019/2020 

Cleuzi Ferreira Nunes Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 01/07/2021 a 15/07/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Eleuvaine Crikoski Agente 
Administrativo 

Secretaria de Assistência 
Social 

12/07/2021 a 26/07/2021 
(15 dias finais) 

2020/2021 

Erica Moleta Bini Enfermeira Secretaria de Saúde 09/07/2021 a 23/07/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Francieli Lubina Kraiczek Agente 
Administrativo 

Secretaria de Educação 21/07/2021 a 30/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Gilvana Cosmo Gomes Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria de Saúde 01/07/2021 a 30/07/2021 2020/2021 

Helio Krik Auxiliar de Serviços 
Gerais Masc. 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

29/06/2021 a 28/07/2021 2020/2021 

Igor Luis Slociak Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria de Saúde 05/07/2021 a 03/08/2021 2020/2021 

Inacio Kozechen Agente Operacional 
Masc. 

Secretaria de Educação 01/07/2021 a 15/07/2021 
(15 dias iniciais) 

2019/2020 

Irene Pawlak Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 12/07/2021 a 21/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

José Rogenbauer Auxiliar de Serviços 
Gerais Masc. 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

05/07/2021 a 03/08/2021 2019/2020 

Leidiani Marcela C. 
Garbachevski 

Professora Secretaria de Educação 12/07/2021 a 21/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Marcia Regina Escala da 
Rosa 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 15/07/2021 a 24/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Maria Inês Chuprouski Professora Secretaria de Educação 12/07/2021 a 21/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Maria Ivete Winiarski 
Felema 

Zeladora Secretaria de Educação 05/07/2021 a 14/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Maria Zerli de Brito Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 23/07/2021 a 01/08/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Marilda Aparecida Vogenej 
Mosquer 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 07/07/2021 a 16/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Marinês Petel Martins Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 12/07/2021 a 21/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Mariuze Aparecida 
Kapuscinski 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 01/07/2021 a 10/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Marli Clarice Alves Zeladora Secretaria de Educação 15/07/2021 a 24/07/2021  
(10 dias finais) 

2020/2021 

Miguel Petriw Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria de Saúde 16/08/2021 a 14/09/2021 2018/2019 

Nadia Litvin Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 01/07/2021 a 10/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Nair Piasecki Zagulski Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 01/07/2021 a 10/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Neide Pontarollo Barboza Professora Secretaria de Educação 08/07/2021 a 17/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Osni Labiak Professor de 
Educação Física 

Secretaria de Educação 07/07/2021 a 16/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Rita de Cassia Gomes da 
Silva 

Auxiliar 
Administrativo 

Secretaria de Educação 21/07/2021 a 30/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Roberto Doglia de Oliveira Médico - Clínico 
Geral 

Secretaria de Saúde 08/07/2021 a 22/07/2021 
(15 dias finais) 

2019/2020 

Roseli Aparecida Batista 
Lopes 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria de Educação 28/06/2021 a 07/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Selmo Andrei Bobato Técnico em 
Informática 

Secretaria de 
Administração 

12/07/2021 a 26/07/2021 
(15 dias iniciais) 

2019/2020 

Sidnei Kuchla Auxiliar de Serviços 
Gerais Masc. 

Secretaria de Transportes 
e Infraestrutura 

05/07/2021 a 19/07/2021 
(15 dias iniciais) 

2019/2020 

Sonia Maria Schirlo Agente 
Administrativo 

Secretaria de Saúde 12/07/2021 a 26/07/2021 
(15 dias iniciais) 

2020/2021 

Sueli da Aparecida S.dos 
Santos 

Zeladora Secretaria de Educação 01/07/2021 a 10/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Tatiana Aparecida 
Rogenbauer 

Professora Secretaria de Educação 28/06/2021 a 07/07/2021 
(10 dias finais) 

2020/2021 

Thiago Marcel Bobato Enfermeiro - PSF Secretaria de Saúde 05/07/2021 a 19/07/2021 
(15 dias finais) 

2020/2021 

 



3 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021

OBJETO: Aquisição de 4.000 (Quatro mil) cartilhas informativas e 
educacionais para serem entregues aos alunos no dia da árvore.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 6.920,00 (seis mil e novecentos 
e vinte reais).
DATA DA SESSÃO: 20 de julho de 2021 às 13:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
   Pregoeira  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Parques e Cir-
cuito Espumados para Escolas Municipais e Cmeis da Secretaria 
Municipal da Educação de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 983.896,92 (novecentos e oi-
tenta e três mil e oitocentos e noventa e seis reais e noventa e 
dois centavos).
DATA DA SESSÃO: 20 de julho de 2021 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
   Pregoeira 

5º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 339/2018 

Partes: Município de Prudentópolis e Irmandade de Santa Casa 
de Misericórdia de Prudentópolis
Pregão Presencial n° 090/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do contra-
to acima mencionado, considerando as justificativas apresentadas 
no teor do Protocolo nº 3361/2021, acrescendo os serviços inicial-
mente contratados em razão da continuidade dos serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Concede-se reequilíbrio econômico-financeiro no percentual de 
7,59%, conforme indicado no Protocolo 3361/2021.
As alterações acima resultam em acréscimo no valor total de R$ 
1.392.403,95(um milhão, trezentos e noventa e dois mil, quatro-
centos e três reais e noventa e cinco centavos), que serão pagas 
em 12 (doze) parcelas iguais no valor mensal de R$ 116.033,66 
(cento e dezesseis mil, trinta e três reais e sessenta e seis cen-
tavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA –DO PRAZO
Considerando o encartado no Protocolo nº 3361/2021, fica a vi-
gência prorrogada até 05 de julho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.

Prudentópolis, 01 de julho de 2021.

5º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 025/2018 

Partes: Município de Prudentópolis e AHBJ – Hospital Sagrado 
Coração de Jesus
Pregão Presencial n° 268/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do contra-
to acima mencionado, considerando as justificativas apresentadas 
no teor do Protocolo nº 3538/2021, acrescendo os serviços inicial-
mente contratados em razão da continuidade dos serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Concede-se reequilíbrio econômico-financeiro no percentual de 
7,59%, conforme indicado no Protocolo 3538/2021.
As alterações acima resultam em acréscimo no valor total de 
R$ 1.271.982,86 (um milhão, duzentos e setenta e um mil, no-
vecentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos), que 
serão pagas em 12 (doze) parcelas iguais no valor mensal de R$ 
105.998,57(cento e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e 
cinqüenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA –DO PRAZO
Considerando o encartado no Protocolo nº 3538/2021, fica a vi-
gência prorrogada até 22 de julho de 2022.

CLÁUSULA QUARTA– DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.

Prudentópolis, 30 de junho de 2021.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 043/2021

Motivação: Artigo 24, II da Lei 8.666/93
Objeto: Manutenção   do equipamento BS 240 de bioquímica do 
laboratório municipal.
Contrato nº:117/2021
Contratada: Maj Lab - Comercio e Manutenção de Equipamentos 
para Laboratório Ltda.
Valor Total: R$ 10.860,00 (dez mil, oitocentos e sessenta reais)
(Data: 23/06/2021
Vigência: 12 (doze) meses.
Gestor: Marcelo Hohl Mazurechen
Fiscal: Larissa C. Labas Petel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS – PR
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

Adjudicado e Homologado em 04 de junho de 2021, em favor do 
Licitante Vencedor: MARCOS ANTONIO IACZUK & CIA LTDA, 
CNPJ: 11.331.591/0001-04, estabelecida na Rua Gralha Azul, nº 
98, Vila Iguaçu, Prudentópolis – PR, CEP 84.400-000, fone: (42) 
3446-3417, representada pelo seu sócio administrador o Sr. Mar-
cos Antonio Iaczuk, portador do RG nº 7.543.214-3 e inscrito no 
CPF nº 030.997.939-06, no VALOR GLOBAL de R$ 999.994,73 
(Novecentos e Noventa e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Qua-
tro Reais e Setenta e Três Centavos)do objeto da Concorrência 
Pública nº 002/2021, que tem por finalidade a Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de obras e 
engenharia, em regime de empreitada por preço global, regime de 
execução imediata, incluindo o fornecimento de mão de obra, ma-
teriais e equipamentos, consistente na Execução de Serviços de 



4 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

de Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente (C.B.U.Q.), na Rua João Szatkowski Sobrinho, entre a 
Rua Cândido de Abreu e Rua Nossa Senhora das Graças, no Mu-
nicípio de Prudentópolis. 

Prudentópolis – PR, 05 de julho de 2021. 

Osnei Stadler 
Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas 
rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 183.709,33 (cento e oitenta e 
três mil setecentos e nove reais e trinta e três centavos)
DATA DA SESSÃO: 21 de julho de 2021 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – 
SMS, através do telefone (42) 3446-8118, de segunda à sexta-fei-
ra, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas 
às 17:00 horas.

Caroline Portela
   Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021

OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de elaboração e execução de ensaios e apresentação 
de laudos de CBRs (ISC – Índice de Suporte Califórnia).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 439.158,50 (Quatrocentos 
e trinta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos).
DATA: 26 de julho de 2021, às 08h30m, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021

OBJETO:Contratação de empresa(s) especializada(s) em 
serviços de engenharia para reforma de banheiro na Escola 
Municipal do Campo de Ponte Nova e construção de rampa na 
Escola Municipal Tiradentes – Vila Nova, situadas no Município 
de Prudentópolis PR.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 47.067,93 (Quarenta e sete 
mil, sessenta e sete reais e noventa e três centavos).
DATA: 23 de julho de 2021, às 08h30m, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

TERMO DE CANCELAMENTO AMIGÁVEL DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 197/2020

O MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná, pes-
soa jurídica de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob 
nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 801, nesta 
cidade, devidamente representada pelo Prefeito Municipal Sr. 
Osnei Stadler, RG nº 5.578.561-9/PR e inscrito no CPF sob nº 
678.754.409-04, residente e domiciliado na Rua Capitão Francis-
co Durski Silva, n°1049, centro, nesta cidade, resolve CANCELAR 
a ARP nº 197/2020 celebrada com AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 
17.238.455/0001-42, localizada na Rua Professora Viero, nº 1340, 
Sala 01, Bairro Madureira, Caxias do Sul - RS, CEP 95.040-520, 
fone: (54) 3227-7600/ 9 9104-4386, e-mail: prosaudeprodutos@
yahoo.com.br, representada pelo Sr. Giovan Carlo Monegat, por-
tador da Cédula de Identidade RG nº 10.542.236-13 e inscrito no 
CPF nº 959.911.580-53, pelos motivos expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP n° 197/2021 em 08 de julho de 2020, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 008/2020 tendo por objeto o 
registro de Preços para futura e eventual aquisição equipamentos 
de fisioterapia.
No momento da participação do certame, os valores dos produtos 
eram coerentes com os valores da proposta ofertada pela em-
presa, tendo em vista a grande inflação nos últimos meses, os 
valores se tornaram inexeqüíveis, o que impossibilita a entrega 
dos respectivos itens. Pelo exposto a empresa supracitada acima 
solicita o CANCELAMENTO da ARP, conforme encartado no teor 
do Protocolo 5015/2021.

Assim sendo, conforme está previsto na Cláusula Décima Primei-
ra, §3º da ARP, opera-se a partir desta data o cancelamento da 
Ata de Registro de Preço nº 197/2020 formalizada com a empresa 
AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPI-
TALARES EIRELI.

Parágrafo Único: As partes dão por cancelada a ARP nº 
197/2020, não subsistindo nenhuma pendência financeira e/
ou quaisquer obrigações entre a partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
O cancelamento está fundamentado no disposto no artigo 79, II 
da Lei nº 8.666/93.

Prudentópolis, 02 de julho de 2021. 

TERMO DE ANULAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 349/2020

O Município de Prudentópolis, Estado do Paraná, pessoa ju-
rídica de direito público interno, com inscrição no CNPJ sob nº 
77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 801, nesta cida-
de, devidamente representada pelo seu Prefeito Municipal Osnei 
Stadler, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.578.561-9/Pr e 
inscrito no CPF sob nº 678.754.409-04, residente e domiciliado na 
Rua Capitão Francisco Durski Silva, 1049, nesta cidade, resolve 
ANULAR a ARP n° 349/2020 celebrada com G. BERGAMASCO 
& GUILHERME LTDA ME, CNPJ nº 05.508.941/0001-54, esta-
belecida na Avenida Governador Parigot de Souza, nº 554, Sala 
01, Bairro Zona 01, Maringá – PR, CEP: 87.013-300, fone (44) 
3025-5576, email: heloisa@primelicitacoes.com.br, represen-
tada pela Sra. Heloísa Orlandini Jordão, inscrita no CPF sob nº 
039.351.119-75 e portadora da Cédula de Identidade RG sob n° 
8.135.609-2, pelos motivos expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA MOTIVAÇÃO
A Contratada firmou a ARP n° 349/2020 em 30 de novembro de 
2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 137/2020 tendo por 
objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de



5 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

aquetas   personalizadas para o Programa Educacional de Resis-
tência as Drogas – PROERD.

Tendo em vista que a respectiva Pregoeira do certame descum-
priu uma cláusula do edital, a qual se fazia necessária, pois tratava 
da apresentação das amostras dos itens a serem entregues.

Lavrada a Ata de Registro de Preços supracitada acima, sem a 
aprovação das amostras, as quais não foram aceitas pela Comis-
são de Avaliação. Notificada a empresa vencedora a qual perma-
neceu silente quanto ao ato da não aprovação das amostras.

Pelos comandos do edital, a amostra sendo reprovada, leva à con-
vocação do próximo colocado, sendo assim se da por ANULADA 
à ARP n° 349/2020. Conforme Protocolo 785/2021.

Assim sendo, conforme Parecer Jurídico n° 410/2021 opera-se a 
partir desta data a ANULAÇÃO da Ata de Registro de Preço nº 
349/2020 formalizada com a empresa G. BERGAMASCO & GUI-
LHERME LTDA ME.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
A anulação está fundamentada no disposto no artigo 49,da Lei nº 
8.666/93.

Prudentópolis, 05 de julho de 2021.
          

  Município de Prudentópolis 
OSNEI STADLER

Contratante                 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços sob nº 
293/2021 

Partes: Município de Prudentópolis e Beló Mecânica Pesada Ltda 
Me.
Pregão Eletrônico n° 055/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VEÍCULOS
Ficam incluídos os veículos conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 02 de julho de 2021.

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços sob nº 
294/2021 

Partes: Município de Prudentópolis e Malanca Bobalo Grosko Me.
Pregão Eletrônico n° 055/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VEÍCULOS
Ficam incluídos os veículos conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 02 de julho de 2021.

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços sob nº 
295/2021 

Partes: Município de Prudentópolis e Prudenpeças Comércio De 
Auto Peças Ltda Epp
Pregão Eletrônico n° 055/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VEÍCULOS
Ficam incluídos os veículos conforme abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 02 de julho de 2021.

Ata de R. P. 324/2021 

Pregão 
Eletrônico 

058/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 

protetores de câmaras. 

Contratada JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA 

Valor R$ 22.090,00 (Vinte e Dois Mil e Noventa Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. José 
Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Secretário 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 02 de julho de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 325/2021 

Pregão 
Eletrônico 

058/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 

protetores de câmaras. 

Contratada OAMIS PNEUS – IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA 

Valor 
R$ 52.344,00 (Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e Quarenta e 

Quatro Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. José 
Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Secretário 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 02 de julho de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 

Lote Descrição do produto/serviço 

17 RENAULT  MASTER L2H2  PLACA RHA-8B69    DB 857 

 

Lote Descrição do produto/serviço 

03 L200 TRITON OUTDOOR  PLACA BEZ-8C99  DB856 

 

Lote Descrição do produto/serviço 

06 HUNDAY HB20 PLACA BEX-4H27  DB 855 

06 HUNDAY HB20 PLACA BEX-4H26  DB 854 

 

Ata de R. P. 327/2021 

Pregão 
Eletrônico 

058/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 

protetores de câmaras. 

Contratada PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 

Valor 
R$ 105.175,00 (Cento e Cinco Mil, Cento e Setenta e Cinco 

Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. José 
Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Secretário 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 02 de julho de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 



6 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATOS

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO TEMPORÁRIO
 
PERMITENTE: Município de Prudentópolis 
PERMISSIONÁRIO:Associacao Marcondense de Agricultores – 
AMA 
OBJETO:  Lâmina Niveladora de Arrasto marca Baldan modelo 
PNA 3000. 
VIGÊNCIA: Autorização de uso por 61 (sessenta e um) dias, po-
dendo ser prorrogado. 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO
 
DOADOR: Município de Prudentópolis 
DONATÁRIO:Serviços de Obras Sociais
OBJETO:  bens inserviveis (restos de demolição) descritos no 
protocolo 3815/2021 
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2021.

EM BRANCO

EM BRANCO



7 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 

PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 
 
 

A Comissão do Processo Seletivo nomeada pelo Decreto nº 383/2021, nos termos do Item 6 do 
Edital do Processo Seletivo, divulga o resultado dos recursos interpostos contra os resultados 
publicado no dia 28/06/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 05/2021, 
conforme discriminado abaixo: 
 
RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PONTUAÇÃO REFERENTE AOS TÍTULOS DA 
TABELA 3.1 DO EDITAL: 
 
Inscrição Candidato Cargo Solicitação Decisão 

 
2021060968291 Adrian Espindula  Professor revisão tempo de experiência   Deferido  
2021061676717 Aline Maria Nahm Auxiliar de 

Serviços 
Gerais 
Feminino 

reavaliação da pontuação  Indeferido  

2021061070293 Ana Karla Stocki Professor análise do resultado  Indeferido  

2021060968431 Ana Paula Klaczek Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação da titulação Deferido  

2021060866120 Anaiara Mesquita 
Grzegorczyk 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação duplicidade 
inscrição  

Indeferido  

2021060866632 Angela Pankievicz  Professor reavaliação  Indeferido  
2021061371426 Angelica de Souza  Professor reavaliação  Indeferido  
2021060765621 Barbara Ananias Pereira   Professor análise dos documentos  Deferido  
2021061472172 Carla Michelle Novosad  Professor reclassificação  Deferido  
2021061471910 Claudineia K. 

Pastuchenko 
Professor  verificação da pontuação de 

especialização   
Indeferido  

2021061472910 
 

Claudineia Kvasnyi 
Iastremski  

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação  Deferido 
 

2021061472076 Cleuciane Grenzoski Professor   Indeferido  
2021061472854 Cris Tayna Maleski  Auxiliar de 

Serviços 
Gerais 
Feminino 

reavaliação  títulos  Indeferido  

2021060765276 Crislaine Mendes Mazepa  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação do indeferimento  Indeferido 

202106170997 Cristiane Slota  Professor  reavaliação  Indeferido  
2021061573924 Daniele Alves da Cruz  Professor  reavaliação  Indeferido  
2021061070197 Daniele Aparecida 

Kamiski  
Auxiliar de 
Serviços 

reavaliação pontuação Deferido  



8 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

Gerais 
Feminino 

2021061574595 Darlene Bohaczuk Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação da titulação Indeferido  

2021061170911 Eliane Aparecida de 
Oliveira Linhares 

Professor  verificação da pontuação  Indeferido  

2021061271254 Eliane Biuk  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

esclarecimentos sobre não ter 
pontuação   

Deferido  

2021060968347 Eliliane Oliveira Penteado  Professor  verificação dos documentos  Indeferido  

2021061574746 Elizandreia Andrade de 
Moura  

Professor revisão pontuação da titulação Deferido  

2021061069692 Eudalia Aparecida  de 
Paula Braga  

Professor  verificação da pontuação de 
especialização 

Deferido  

2021061573895 Flavia Krik Martins  Professor  verificação da documentação Indeferido   
2021060866176 Franciele Lubina Kraiczek  Professor revisão  Indeferido  
2021061574346 Ivone Basniak  

Kobernovicz 
Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

reavaliação pontuação  Indeferido  

2021060866482 Joana Mazur Humenhuk Professor revisão pontuação da titulação   Indeferido  
2021061574155 Josélia Maria Caciano 

Kulik 
Professor verificação dos anexos  Indeferido  

2021061170814 Jossemara de Fátima 
Lopes Czuy 

Professor revisão pontuação  Deferido  

2021061575283 Kamila Pontes 
 

Professor  reavaliação Indeferido   

2021060867516 Luceia Diatczuk Professor verificação da pontuação de 
especialização 

Deferido  

2021060765752 Madalena Budnik  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação Indeferido  

2021061676520 Maiara Maria Lopes  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação da titulação Indeferido  

2021061371440 Marcelly Eloise Bueno  Professor  reavaliação da documentação  Indeferido  
2021061472790 Marcia Elizete Strechar  Auxiliar de 

Serviços 
Gerais 
Feminino 

reavaliação  Indeferido 

2021061573933 Marcia Jendruczak 
Sandeski 

Professor verificação número de 
dependentes  

Deferido  

2021061069523 Margarete Boiko  Professor Revisão  Indeferido  
2021061170510 Margarete Malawski Auxiliar de 

Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação da pontuação de 
especialização 

Indeferido  

2021061371460 Maria Beatriz Fogaça 
Pacheco  

Professor revisão  Indeferido  



9 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

2021061575092 Maria de Lurdes 
Fernandes Horst   

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

reavaliação pontuação Indeferido  

2021060765103 Maria Fernanda Sedorko  Professor  reavaliação  Indeferido  
2021061676104 Maria Ivone Maiczuk Auxiliar de 

Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pela comissão da 
pontuação 

Deferido  

2021060765214 Maria Tatiane Kolitski 
Bueno  

Professor  reavaliação  Indeferido    

2021061574083 Maricléia Teofila  
Barabach Antonio  

Professor verificação dos anexos  Indeferido  

2021061472495 Marina Budnik  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação da pontuação de 
especialização 

Indeferido  

2021061371515 Marina Hrycyna Professor revisão pontuação Indeferido  
2021060968682 
 

Marlene Teresinha 
Semchechen Malavski  

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação da pontuação anos 
de experiência 

Deferido  

2021061472607 Nataly Fernanda de 
Souza  

Professor  verificação da pontuação de 
especialização  

Deferido  

2021060866882 Olionia Michalichen 
Brekailo  

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação documentos e 
títulos  

Indeferido  

2021061575130 Olivia Sas  Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação da titulação Indeferido  

2021061070184 Regina Kulek França  Professor verificação dos documentos e 
titulação  

Indeferido  

2021061069324 Roza Mokreski Petez  
 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

verificação  Indeferido  

2021061675601 Silvana Slomisnki  Professor  verificação da pontuação de 
especialização  

Indeferido  

2021060968990 Simone Cristina  Kothwitz Professor  reavaliação da documentação  Indeferido  
2021061371767 Solange Ternoski  Professor  verificação da documentação Indeferido  
2021061271103 Suely Sima  Smulek  Professor  revisão pontuação da titulação  Deferido  
2021061069726 Suzana Zenzelhuk  Professor  revisão pela comissão da 

pontuação 
Deferido  

2021061472893 Tairine dos Santos   
Professor  

reavaliação  Indeferido  

2021061070306 Tania Maria Iaczuk 
Klaczek  

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 
Feminino 

revisão pontuação da titulação Indeferido  

2021061472396 Teofania Antunes de 
Souza  

Professor  esclarecimentos sobre 
indeferimento  

Indeferido  

2021060866240 Tereza Hulhak  Professor  revisão tempo de experiência  Deferido  
2021061371650 Vanessa Chorobura Professor verificação da documentação Indeferido  



10 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

Kutzmy e títulos   
2021061676003 Wendy Kastl Semczyszyn  Professor reavaliação documentos  Deferido  
2021061473574 Wilcimara Alenski Servat  Professor  revisão pela comissão da 

pontuação  
Deferido  

 
 

Prudentópolis, 05 de julho de 2021. 
 
 

Membros da Comissão: 
 

 
 
 

        Ana Paula de Christo                                     Joanice Chomen Klosz 
Equipe Técnica                                         Equipe Técnica 

 
 
 
 

  Leiva Ayres do Prado                                 Virginia M. B. de Mello Mehl 
Equipe Técnica                                   Equipe Técnica 

 
 
 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro   Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio            Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 

Gustavo Luis de Césaro                                   Denise Aschenbrock Naumets 
                Fiscalização – SINDISPRU                           Fiscalização – APP Sindicato 

 
 
 
 
 



11 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 05/2021

RESULTADO FINAL

A comissão nomeada pelo Decreto nº 383/2021, nos termos do Item 6.5 do Edital do Processo Seletivo 005/2021,
divulga o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, conforme discriminado abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEM
Classificação Nº de Inscrição Candidato Pontuação Total

1 2021061676405 Clarice Iaciuk Costa Rosa 61
2 2021061675987 Eliane Oliveira Dos Santos 61
3 2021061575266 Eliane Lipsuch 60
4 2021061371573 Maria Michalczuk 58
5 2021061271377 Solange Diatczuk Pauluk 58
6 2021061472910 Claudineia Kvasnyi Iastremski 56
7 2021060968793 Franciele Bugdanovicz 56
8 2021061472524 Neuzi Aparecida Mazepa 50
9 2021060968431 Ana Paula Klaczek 50
10 2021060969126 Vanessa Pocznek 50
11 2021061070053 Marilda Saldan 46
12 2021061676104 Maria Ivone Maiczuk 45
13 2021061574143 Franciele Deren De Andrade 45
14 2021061472835 Andressa Martins 45
15 2021061472382 Marines Sofia Bochniak 45
16 2021061473107 Mariléia Braz Da Silva 42
17 2021061472495 Marina Budnik 40
18 2021061170451 Silvia Sopczak 40
19 2021061069343 Thais Lupepsa 40
20 2021060968040 Poliana Alzira Noronha Moreira Dos Santos 40
21 2021061471945 Karine Pastuchenco 40
22 2021061069600 Luciane Budniak 40
23 2021061676520 Maiara Maria Lopes 40
24 2021060968442 Marcia Pawlak 38
25 2021061070207 Silvane Neiverth 37
26 2021061070041 Eliane Porkzva Budniak 35
27 2021061574346 Ivone Basniak Kobernovicz 32
28 2021061070244 Petrena A. De Souza Bobalo 31
29 2021061069385 Suelem Cristine Koslouski Da Silva 30
30 2021061574047 Silmara Uliach 30
31 2021061574330 Bianca Fabiele Molloto Sybrux 30
32 2021060866120 Anaiara Mesquita Grzegorczyk 30
33 2021060867810 Carla Vanessa Maneira 30
34 2021061574172 Mariele Vieira Do Bonfim 30
35 2021060968935 Maria Irene Martins Paiva 30
36 2021061371756 Sueli Hrycyna Preslak 30
37 2021060765824 Regiane Aparecida Nunes 30
38 2021060866495 Danieli Luck Mesquita 30
39 2021061069737 Maria Izabel Voznika 28
40 2021061070306 Tania Maria Iaciuk Klaczek 28
41 2021060867611 Noeli Vilczak 27
42 2021061371606 Julieta Ratuchnei Bugdanovicz 26
43 2021061676267 Ines Danczuk 25
44 2021061170510 Margarete Malawski 25
45 2021061472902 Lubina Bilihs 25



12 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

46 2021061574777 Lourdes Ditkun Espindula 25
47 2021061675692 Andriele De Fátima Harmatchuk Horbus 25
48 2021060866907 Andreia Uhren 25
49 2021061171061 Simone Barankievicz Pokrzva 25
50 2021061371530 Ana Caroline Kavetski Wagner 25
51 2021061676717 Aline Maria Nahm 25
52 2021061472805 Vanessa Prezaniuki 25
53 2021060765463 Micheli Aparecida Suchodolak 25
54 2021061575130 Olivia Sas 23
55 2021061574595 Darlene Bohaczuk 22
56 2021061472435 Salete Terezinha Sniadowski 22
57 2021061472866 Daniele Gonsalves Dias 21
58 2021061472535 Beatriz Uliach Maciel 21
59 2021061676335 Marli Gelinski Kruczovei 20
60 2021060765506 Ivone Zuber Cellarius 20
61 2021061170665 Vera Lucia Galvao Kolton 20
62 2021061575201 Maria Cristina Escala Da Rosa 20
63 2021061069324 Roza Mokreski Petez 20
64 2021060866405 Bernadete Setni 20
65 2021060866337 Dircélia Kuhla Miks 20
66 2021061271274 Josiane Serzoski Machulak 20
67 2021061472194 Cecilia Vieira Alves 20
68 2021061574102 Janete Strochisnki 20
69 2021061676626 Adriana Alves Rodrigues 20
70 2021061675543 Ilceli Adriane Molotto 20
71 2021060764973 Maria Antunes De Pontes 20
72 2021060968304 Terezinha Karachovski 20
73 2021060765830 Patricia Protopapa 20
74 2021061574946 Sirlene Novakoski 20
75 2021061574830 Rosangela Aparecida Pontes 20
76 2021060765787 Sheila Rodrigues Do Nascimento 20
77 2021060866786 Silmara Noga Kafka 20
78 2021061676390 Cristiane Morais Arruda 20
79 2021061676461 Jussara De Lima 20
80 2021061573806 Tatiana Klem 20
81 2021061573990 Ana Paula Klosowski Dos Santos 20
82 2021061472055 Sandra Maria Batista 20
83 2021060968975 Luciana Zubek 20
84 2021061676196 Janice Zahaidak 20
85 2021061472480 Talita Dubinski 20
86 2021061271285 Viviane Silva Dos Santos 20
87 2021061070197 Daniele Aparecida Kaminski 20
88 2021060765752 Madalena Budnik 20
89 2021060968765 Edilaine De Fátima Naumets Dos Santos 20
90 2021061574796 Erica Fernanda Maistrovtcz 20
91 2021061676216 Karina Belim 20
92 2021061271140 Patricia De Paula Ferreira 20
93 2021061574310 Luciane Marinhak 20
94 2021061574646 Dirlene Machado 20
95 2021061676146 Hellen Jaine Winyk 20
96 2021061069973 Maria Karoline Machado Da Luz 20
97 2021061070362 Edinéia Piasecki 20
98 2021060968641 Hayla Cristielly Machado Da Luz 20
99 2021061069303 Suzi Alves 20
100 2021061472327 Silmara Jendrusczak 20



13 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

101 2021061271341 Caroline De Azevedo Ivascho 20
102 2021061472447 Alice Zavorotiuk 20
103 2021061472854 Cris Tayna Maleski 20
104 2021061676070 Leidiane Demkiw 20
105 2021060765656 Ana Paula Skavronski 20
106 2021060968682 Marlene T.S. Malawski 18
107 2021060866195 Ana Menki Kruk 17
108 2021061574293 Eliane Lopes De Andrade 17
109 2021061069840 Rosenilda De Fatima Dos Santos Moreira 15
110 2021061271241 Lucia Margarida P. Da Silva De Campos 13
111 2021061472712 Sirlene Schirlo Bobalo 13
112 2021061574277 Sheila Miranda 12
113 2021061170572 Anadir Gomes Figueiredo 11
114 2021061575092 Maria De Lurdes F. Horst 10
115 2021061574352 Bernadete Podgurski 10
116 2021061676343 Luciane Pulnar 10
117 2021060968475 Marlene Smutek Santos 10
118 2021061675915 Elisangela Kaminski Kulek 10
119 2021060968711 Lia Cristiane Portela 10
120 2021061574197 Michele Ribeiro 10
121 2021061675417 Maria José Baravas Gryszyszyn 10
122 2021061574257 Luciana Sebrux 10
123 2021061170704 Rosana Barbosa 10
124 2021061676376 Juliana De Oliveira Nakonecznyi 10
125 2021061170445 Claudineia Volaniuk 10
126 2021061472612 Mariza Budnik 10
127 2021061676295 Marcia Organek Kosouski 10
128 2021061069816 Roseli Aparecida Kraicz 10
129 2021061371790 Solange Wesselovicz 10
130 2021061574214 Taise Do Bomfim Monteiro 10
131 2021060968606 Vanessa Machado Dos Santos 10
132 2021061675736 Luana Molotto Nakonecznyi 10
133 2021061371631 Cristiane Rodene 9
134 2021061676121 Maria Diva Seniuk 8
135 2021061472703 Claudia Teresinha Kempe Boiko 7
136 2021061573900 Marli Kostecki 7
137 2021061473666 Lenize Daiane Pontarolo 7
138 2021061170595 Terezinha Aparecida Pimentel De Souza 6
139 2021061675960 Iracema Rodrigues De Jesus 4
140 2021060866261 Neide Kuchla 4
141 2021060765201 Maria Gisele Sainoga 4
142 2021061170873 Jucelia T. Leal Litchacowski 3
143 2021060765412 Neiva Alexandre Da Silva 2
144 2021061271254 Eliane Biuk 2
145 2021061371681 Solange Zaism Zazula 2
146 2021061574526 Maria De Lourdes Dos Santos 0
147 2021060866386 Ana Da Aparecida Marques 0
148 2021061574680 Maria Arlete Prus Michalichen 0
149 2021061473112 Elenice Aparecida Miiller Gonçalves 0
150 2021060765190 Irene De Ramos 0
151 2021061676442 Margarete Turczinski 0
152 2021061574243 Janete Dranski De Quadros 0
153 2021060765306 Rosilda Lopes De Melo Mostefaga 0
154 2021061675594 Neiva Kovaliv 0
155 2021061574263 Elizete Rodrigues Da Luz 0



14 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

156 2021061171073 Maria Lucia Deniczevicz De Mello 0
157 2021061472926 Maria Lucia Kotula 0
158 2021061271260 Ivanir Pokszyva 0
159 2021061473011 Lurda Kotula 0
160 2021061676495 Ana Claudia Spak 0
161 2021060765146 Rosenilda De Ramos 0
162 2021060968921 Rosangela Machado 0
163 2021060765262 Luciana Machado 0
164 2021061371773 Elizete Muller 0
165 2021060867685 Edineia Martins 0
166 2021061676452 Joseane Da Luz Gamalher 0
167 2021060968814 Maryeli Lisney Espinoza Flores 0
168 2021061170883 Luzia Da Cruz 0
169 2021060967997 Bruna Barbosa Dos Santos Ramos 0
170 2021060765923 Eliane Gonçalves Feliciano 0
171 2021061676364 Daniele Lechinski 0
172 2021061472126 Rosilda Lopes 0
173 2021061070281 Luana De Fátima Pereira Da Silva 0
174 2021060866526 Elizangela Goldacha 0
175 2021061574222 Jamile Cristina De Quadros 0
176 2021060969264 Amanda Tabaczuk Galdino 0
177 2021061573701 Ana Cleia Budinhak 0

indeferido não atendeu item 2.10 2021061271197 Iolanda De Jesus Carneiro
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574065 Ines Repula Labiak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574615 Joana Clea Pereira Machado Mroczko
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866357 Celi Rosa Marques De Souza
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170922 Lindamir Terezinha Da Luz Rosa
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675293 Zilda Pereira Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061271162 Alvania Abreu Opuchkevitch
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069675 Anicia Felicio Gelinski
indeferido não atendeu item 2.12 2021061574761 Janete Vilczak
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866977 Maria Eugenia Alexandre
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968495 Marilza Rodrigues De Souza
indeferido não atendeu item 2.10 2021061575171 Alice De Fatima Da Silva De Morais
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866915 Teodozia Denicievicz Prestes
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968863 Marina Szeschtuk
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170896 Clarice Pedroso
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069773 Maria Conceição Lopes Staxiv
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968724 Tereza De Jesus De Lima
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968617 Alice Pawlak Solarski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171046 Izabel Schmulek
indeferido não atendeu item 2.12 2021061472682 Vanderleia Schram Anzolin
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170727 Maria Goreti Dolnei
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472164 Terezinha Aparecida Dos Santos Senkovicz
indeferido não atendeu item 2.12 2021061170903 Lucimara Lejambre Prado Brix
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765111 Ana Jacira Harmatiuk
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968131 Najia Rubilovski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061371484 Ilda Dzioba Ribeiro
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866324 Juliana Bodzinski
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866960 Marislaine Aparecida Brites Lemos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867147 Edelssimara Do Rosário Ribeiro
indeferido não atendeu item 2.12 2021061676644 Marina Salete Cosmo Klem
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867320 Maria Zenilda Ribeiro Da Silva
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472762 Rosa Bobalo
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867190 Cinira De Fatima Monteiro Rocha



15 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atendeu item 2.10 2021060866317 Sueli Veria
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867063 Salete De Oliveira
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574182 Roseli Vieira Neza
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472756 Roseli Alves Shlemei
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170523 Maria De Lurdes De Oliveira De Almeida
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866534 Elaine Cristina Leite Nogueira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866937 Noeli Fernandes
indeferido não atendeu item 2.12 2021060765595 Maria Jose Da Aparecida Mendes
indeferido não atendeu item 2.12 2021060969241 Irene Tabaczuk
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867453 Ana Alice Borges De Oliveira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765872 Luciane De Fatima Escala Rosa
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866882 Olionia Michalichen Brekailo
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867155 Josinéia Schwab
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675366 Silvana Rodrigues Costa
indeferido não atendeu item 2.12 2021060765453 Marilena Aparecida Mendes
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765165 Matilde Taborda
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765497 Josilaini Mesko De Souza Kraiczek
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069417 Ivone Kadlubiski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171086 Andreia Aparecida Schnaider
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765731 Eliceia Kadlubiski

anulada 2021060866397 Josiane Aparecida Borges
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968947 Josiane Aparecida Borges
indeferido não atendeu item 2.10 2021061573977 Luciane Schwab Novossade
indeferido não atendeu item 2.10 2021061070265 Serli Gonçalves Schwab
indeferido não atendeu item 2.10 2021061271226 Marli Tersinha Piekarz
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765603 Margaret Kutianski Basniak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061271397 Lucia Budniak Schirlo
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867676 Rosemari Rocha
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866275 Patricia Slobodzian Babiuk
indeferido não atendeu item 2.12 2021060866256 Ivonete Bochniak Martins
indeferido não atendeu item 2.12 2021061472887 Sirlei Aparecida Da Silva

Anulada 2021061574434 Cecilia Gueba
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574447 Cecilia Gueba
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866807 Lucilei De Souza
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867163 Arlinda Gertrudes Machado
Indeferido não atendeu item 2.12 2021061573695 Angelita Longato Fracaro
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765937 Adriane Aparecida Skrentkovicz
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866200 Sandra Teixeira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765760 Rosecleia Ribeiro Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574074 Ines Mazur
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867282 Lucineia De Oliveira
indeferido não atendeu item 2.10 2021061070236 Simone Kutianski
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867602 Silvia Ternovski De Almeida

indeferido não atendeu item 2.10 e 2.12 2021060968032 Marcia Stefanczuk
indeferido não atendeu item 2.12 2021061472361 Ivete Terezinha Gonçalves
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866957 Rosângela De Oliveira Vaz
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867230 Maria Alice Kohut Erddmann

indeferido não atendeu item 2.10 e 2.12 2021061473656 Laurete Halachen Alves
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765860 Cricelis Monique Rodrigues Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061371711 Fabiane Aparecida Do Carmo Lemos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061371723 Andreia De Fatima Lemos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867410 Carla Fabiola Bronholo
indeferido não atendeu item 2.10 2021061676170 Cecilia Zubek
indeferido não atendeu item 2.10 2021061070274 Marina Kchevi
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867271 Fernanda Goretti Didur Mazon



16 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atendeu item 2.10 2021061676183 Cris Fabielli De Quadros
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574905 Lucinéia Setni
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866095 Leize Maria Batista Guimaraes
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866106 Viviane Feliz Malko
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765430 Joanita Vergepka Bonetti
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867644 Fabiana De Oliveira Andrade
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765566 Nayana Aparecida Pires
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867212 Cristiane Jucimara Fernades
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867506 Angela Opuchkevitch
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472154 Marines Strechar

indeferido não atendeu item 2.10 e 2.12 2021060967981 Otilia Kutnei
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867182 Carla Batista
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866922 Fernanda Teixeira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968547 Denise Kuzma Mendes Machado
indeferido não atendeu item 2.10 2021061676300 Talita Anunciacao Galdino
indeferido não atendeu item 2.12 2021060765484 Geni Mendes
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472185 Janaina Marques De Souza
indeferido não atendeu item 2.10 2021061070395 Josiane Briki
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472720 Jenifer Ferluana Kutzer Frankiu
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765944 Marielle Motta Pacheco
indeferido não atendeu item 2.10 2021061573911 Juliana Pacheco Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061676150 Maria Raquel Petel Pankevicz
indeferido não atendeu item 2.12 2021060765632 Elicéia Da Silva
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866473 Alessandra Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069820 Elizandra Camargo De Lima.
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069703 Elaine Cristina Senczeczen
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472810 Geovana Botko
indeferido não atendeu item 2.10 2021061070014 Adriane Kuchak Petel
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765150 Jaqueline Lopes
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675756 Ana Paula Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021061271357 Juliane De Fatima Pereira Turoski
indeferido não atendeu item 2.12 2021061472821 Adrina Uhren Sopczak
indeferido não atendeu item 2.12 2021061170983 Aline Uhren Chodoba
indeferido não atendeu item 2.10 2021060764967 Josiane Scavronski
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866652 Lilian Da Silva Moreira
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170475 Rosicleia Fabri Surek
indeferido não atendeu item 2.10 2021060969007 Andriele Kutzer
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574136 Silmara Zubek Koupak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170714 Andriele Da Luz
indeferido não atendeu item 2.10 2021061676280 Maristela Organek

Anulada 2021060765777 Anaiara Mesquita Grzegorczyk
indeferido não atendeu item 2.10 2021061371520 Mariely Terezinha Suchodolak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171020 Carolina Aparecida Rodrigues Pokrzva
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069832 Claudiane Marques Machado
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968736 Sheila Marieli Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866696 Marli Porfirio Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765584 Maria Leticia Da Rosa Binkoski
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866604 Juliane Ramos Fliz
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171000 Daniela Ryzik

Anulada 2021060867721 Carla Vanessa Maneira
Anulada 2021060867363 Andressa Martins

indeferido não atendeu item 2.12 2021060866662 Kelly Pricila Dubiela
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867381 Raquel Opuchkevitch
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675465 Giselle Kovaliu Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867703 Claudete Harmatiuk Kuchra



17 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atendeu item 2.10 2021061676734 Alessandra Giotti
indeferido não atendeu item 2.10 2021061471937 Eliaquim Geronimo
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069762 Carla Talita Borges De O. Wechwerth
indeferido não atendeu item 2.10 2021061573717 Franciele Anderli Szpak Rzepka
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170806 Margarete Harmatiuk Navroski
indeferido não atendeu item 2.12 2021061574372 Tatiane Aparecida Massuqueto
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170414 Naiara Alexandre Delfino
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069454 Debora Luana Perussulo
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472316 Angelica Queiroz
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069686 Karina De Fatima Pereira De Almeida Ramos

anulada 2021061069891 Luana De Fátima Pereira Da Silva
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866054 Solange Marina Litvin Slobodzian
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472300 Yasmim Caroline Poczenek
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968530 Kerli Chaiane Solarski
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765692 Franciele Ferreira Bueno
indeferido não atendeu item 2.12 2021060968754 Sandra Martinhuk
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675550 Maria Lucia Alves Hopko
indeferido não atendeu item 2.10 2021061675383 Elizabete Lopes
indeferido não atendeu item 2.10 2021061473036 Vanessa Kosik
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867486 Vanessa Vorovski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574784 Elinéia Ferreira De Oliveira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765813 Karoline Tavares De Oliveira
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171030 Aline Maria Vosniak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574233 Thamara Da Silva Kuster
indeferido não atendeu item 2.12 2021060866141 Polyana Kocko
indeferido não atendeu item 2.10 2021061573945 Jessica Maiara Sass
indeferido não atendeu item 2.10 2021061471975 Thalia Pauluk
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867592 Caroline Schwab Lenart
indeferido não atendeu item 2.10 2021060867477 Camila Ryzik
indeferido não atendeu item 2.10 2021060969085 Elizete Harmatiuk
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472790 Marcia Elizete Strechar
indeferido não atendeu item 2.10 2021060969032 Aline De Freitas

anulada 2021061069577 Luciane Budniak
indeferido não atendeu item 2.10 2021060969137 Nivea Kathiane Ramalho Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765254 Clarice De Andrade
indeferido não atendeu item 2.10 2021060866150 Leticia Pawlak
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472586 Adriane Kutzer
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765297 Jeane Chudoba
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170584 Francyeli Senkovicz Da Silva
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069316 Simoni Costa Rosa
indeferido não atendeu item 2.10 2021061069336 Lenisse Martins Dubinski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061171012 Lívia Mirian Alves Nunes
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170492 Bruna Laiana Machado
indeferido não atendeu item 2.10 2021061271184 Ana Davila Kulek
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472112 Jaqueline Bluchinski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061472564 Thauana Malinoski
indeferido não atendeu item 2.10 2021061170781 Paola Aparecida Ferreira
indeferido não atendeu item 2.10 2021060968167 Paula Gylvana Dos Santos
indeferido não atendeu item 2.12 2021060765276 Crislaine Mendes Mazepa
indeferido não atendeu item 2.10 2021060765617 Simone Strechar
indeferido não atendeu item 2.10 2021061574690 Edilaine Galvão De Oliveira

anulada 2021060968620 Sirlene Schirlo Bobalo
indeferido não atendeu item 2.12 2021061574450 Maria Romanhuk



18 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

CARGO: PROFESSOR
Classificação Nº de Inscrição Candidato Pontuação Total

1 2021061271385 Nikolas Corrent 78
2 2021061574016 Adriane Martinhuk Kutzmy 68
3 2021061472664 Vera Lucia dos Santos Baldigm 60
4 2021060968777 Denise Regina Prates Boiko 60
5 2021060968291 Adrian Espindula 60
6 2021061371593 Vanessa Mikuska Cordeiro Gilouski 60
7 2021061575195 Neuzi Terezinha Menon Galvão 58
8 2021061675900 Ana Kuchra 56
9 2021060765722 Léia Mari Kaminski Pedroso 55
10 2021061473041 Lucinéia Bahri Slota 55
11 2021061473137 Natalia Bahri Vaurek 54
12 2021061574302 Roseli Conrado de Quadros 54
13 2021061575275 Dieine Siletokey 54
14 2021060765236 Vanessa Makohin Costa Rosa 54
15 2021061472062 Sueli Jendruczak Labiak 53
16 2021061676253 Mary Helyn Dukievicz 53
17 2021061170424 Maria Proskoryniak 51
18 2021061371495 Taise Sima Zazula 51
19 2021061676222 Ana Inez Matuchenez 50
20 2021061472846 Maria Suzana Pastuch 50
21 2021060765685 Cleunice Luciane Stremel Kolecha 50
22 2021061574021 Gilvane Antonia Caciano Dvulathca 50
23 2021061675601 Silvana Slominski 50
24 2021061675673 Debora Pauluk Seleboge 50
25 2021061573673 Edineia Cristiane Volaniuk 50
26 2021061676201 Regiane Cristina Iaceki Malkut 47
27 2021060968273 Deocélia Michalichen 40
28 2021060967974 Célia Schafranski Malanski 40
29 2021061171053 Adriana Apª Andrade Belo 40
30 2021061574323 Monica Danichevezs Kuchla 40
31 2021061472513 Jocimara Peretiatko 40
32 2021060866482 Joana Mazur Humenhuk 37
33 2021061472085 Aline Pontarolo 37
34 2021060765246 Jacqueline Iraci Gomes da Motta 37
35 2021061070352 Fátima Josiane Litvin Bobato 37
36 2021061574363 Lesandra Viomar 36
37 2021061371612 Ana Claudia Vereta 36
38 2021061473574 Wilcimara Alenski Servat 36
39 2021061575066 Regiane Krik Walus 36
40 2021061069726 Suzana Zenzelhuk Jounovski 35
41 2021061676114 Marcia Grabove Kozechen 35
42 2021061069984 Andre Schparyk 33
43 2021060867516 Luceia Diatczuk 33
44 2021060765383 Sonia Sioma Freisleben Grosko 32
45 2021061170604 Ana Maria da Cruz Neves 31
46 2021061271137 Clarice Sonia Rebelato 31
47 2021060968021 Elizete do Belem Canesso 30
48 2021061371735 Maria Goreti Burko Kocko 30
49 2021061675567 Ivanilda Schirlo Petel 30
50 2021060866240 Tereza Hulhak 30
51 2021061271366 Mario Pauluk 30
52 2021060765747 Irinéia de Fátima Kurmann da Silva 30
53 2021061574746 Elizandreia Andade de Moura 30



19 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

54 2021060764981 Luciane Kiczevi Horbucz 30
55 2021061170776 Bernadete Vorovski 30
56 2021061574915 Elizete Ternoski 30
57 2021061573933 Marcia Jendruczak Sandeski 30
58 2021061472641 Margaret Costin Nahm 30
59 2021061472130 Lurde Volanin 30
60 2021060866117 Daniele Sydorko Tiecher 30
61 2021060866874 Micheli Halachen 30
62 2021061473056 Jaqueline Venites Cardozo 30
63 2021061471910 Claudineia Kvasnei Pastuchenco 30
64 2021061575235 Graciele Lipsuch 30
65 2021061575103 Fernanda Mendes Ferreira 30
66 2021061271103 Suely Sima Smulek 30
67 2021061472335 Alline Eloise Bida 30
68 2021061170814 Jossemara de Fátima Lopes Czuy 29
69 2021061472172 Carla Michelle Novosad 29
70 2021061675947 Rosilene Bassi Viviurka 26
71 2021061472142 Franciele Mika 26
72 2021061573885 Taiane Maria Sarachman 26
73 2021061070175 Maricleia Serzoski Dos Santos 25
74 2021061574751 Carla Larissa Pereira da Silva 25
75 2021061170797 Ana Repula Turoski 24
76 2021061473064 Luciane Pereira Gonçalves 24
77 2021061371402 Laís Karine José 24
78 2021061575254 Jucelia Ap. de Oliveira Boaron 22
79 2021060968376 Luana Marquieviz 22
80 2021061271127 Rosélia de Fátima do Nascimento 20
81 2021061069692 Eudalia Aparecida de Paula Braga 20
82 2021061573865 Veraci Caetano de Souza Woidelo 20
83 2021060867226 Matilde Bernadete Matuchenez 20
84 2021061675527 Marcia Regina Beltrão 20
85 2021061573955 Nair Felema 20
86 2021060765896 Ana Cléia Baran Berger 20
87 2021061676484 Hérika Stabel de Liz 20
88 2021061573823 Maria Andreia Beltrão 20
89 2021061371743 Inez Aparecida Siebre de Oliveira 20
90 2021061069780 Luciane Lücks Penteado 20
91 2021061472045 Maria Madalena Horodenski 20
92 2021061070407 Alice Gura 20
93 2021060968073 Avani Terezinha Bahri 20
94 2021061371706 Elizete Aparecida Pereira da Silva Mazur 20
95 2021061070317 Fabiana Dias 20
96 2021061675627 Elaine Cristina Ternoski 20
97 2021061575043 Amélia Romanhuk Schirlo 20
98 2021060968247 Katia Garbacheviski 20
99 2021061070021 Olga Bobalo Schparyk 20
100 2021061675447 Thelma Aparecida Kovaliv Kereliu 20
101 2021061069464 Adriana Vaurik 20
102 2021061573680 Glaucia Stachiu 20
103 2021061676231 Angela Bahri Kozan 20
104 2021061170645 Vanessa Maia do Nascimento 20
105 2021061371666 Ketoli de Oliveira 20
106 2021061471957 Lucia Niebekailo 20
107 2021061574652 Crisieli Kluskovski Costa Rosa 20
108 2021061676653 Tatiane Lara 20



20 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

109 2021061170553 Lilian Francielli Chmielowicz 20
110 2021061574571 Fernanda Kordiak Comechen 20
111 2021061472352 Glauciele Pereira de Souza 20
112 2021060867313 Mathias Silva Nastroga 20
113 2021061472022 Luciane Makohin Budniak 20
114 2021061574113 Alana Elizabet Iaciuk Schirlo 20
115 2021061473566 Jiciane Mariza de Souza 20
116 2021061170546 Jéssica Antoneli 20
117 2021060866081 Bruna Maysa Vitor Ferreira 20
118 2021061575152 Jessica de Faria 20
119 2021060969027 Josiane Malko Kuchla 20
120 2021060866211 Andreia Dzioba 20
121 2021060866224 Saide Lima D Oliveira 20
122 2021060866940 Tainara Pacheco dos Santos 20
123 2021060968525 Taís Regina Mendes 20
124 2021060866680 Leidiane da Cruz 20
125 2021061574533 Fernanda Olbertz Farah de Castilhos 19
126 2021061573787 Dorlani Maria Probst 18
127 2021061170501 Cristiana de Oliveira Rosa Bini 18
128 2021061573725 Tatiane Aparecida Lopes Kosowski 18
129 2021061070036 Maria Salete Zahaidak 18
130 2021061371477 Edilma Rodrigues da S. dos Santos 17
131 2021061473124 Marcia Mlot 16
132 2021061675682 Elisiane Maria Charnei 16
133 2021061675637 Naiara Amaral Bueno da Silva 16
134 2021061675424 Maria Silvana Zdebski 16
135 2021061675580 Leonice Rodrigues de Souza 16
136 2021060866282 João Hulhak Sobrinho 15
137 2021060866896 Rosangela Kuczer 15
138 2021061574897 Luciane Zdebski 15
139 2021061473006 Solange Mouro Krik 14
140 2021061371786 Elaine Cristina Bakovicz 14
141 2021060765621 Barbara Ananias Pereira 14
142 2021061574633 Franciele Cristiane Costa 14
143 2021061675514 Aline Felichen Conrado 14
144 2021061070067 Marilene Rodrigues Santana 13
145 2021061575220 Marcia dos Santos 13
146 2021061473144 Patricia Aparecida Peretiatko Bodnar 12
147 2021061271117 Rosiéli do Nascimento 12
148 2021061371645 Rosemere Aparecida Lima França Volanin 11
149 2021060765545 Andrielle Menom 11
150 2021061675450 Maria Helena Mazur 10
151 2021060867492 Mariliane Barabach 10
152 2021061471924 Sueli Maria Felema Smaha 10
153 2021061574886 Luciana Claudia S. Dala Rosa 10
154 2021061675487 Ana Cristina Dranski Geremias Alves 10
155 2021060968741 Rosana Traczewski Emiliano 10
156 2021060866162 Tania Mara Uhren Kluszkovski 10
157 2021061574120 Laudeci Smutek Volaniuk 10
158 2021060968113 Ediane Fatima da Cruz de Souza 10
159 2021061171097 Verônica Makohin 10
160 2021061675577 Marcia Schuved 10
161 2021061675746 Juliana Latyki 10
162 2021061069856 Andreia Suzana Kaminski Pedroso 10
163 2021061574556 Marcia Andreia Dudczak 10



21 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

164 2021060968324 Karina Dvulhatka de Souza 10
165 2021061676015 Tatiany Gorety Petel Ripula 10
166 2021060968594 Ademar Janczyn 10
167 2021061371767 Solange Ternovski 10
168 2021060969143 Marcela Guimarães 10
169 2021061676325 Eliane Dmenjeon Lacerda 10
170 2021061170560 Luciana Kreczkiuski 10
171 2021061371453 Solange Turczinski 10
172 2021060765530 Ivonete Vinchuar Czaikovski 10
173 2021061574381 Miriane Lemes 10
174 2021061472607 Nataly Fernanda de Souza 10
175 2021061471872 Maria Gorete Harmatchuk 10
176 2021061676616 Jaqueline Turkevicz 10
177 2021060765392 Tais Caroline Miretzki Borges 10
178 2021061574097 Karina Bakovicz 10
179 2021060968905 Sandra Kotula 10
180 2021061575164 Ana Flávia Stek 10
181 2021060765130 Taynara Uhren Batistel 10
182 2021061675501 Telma Izabel Cavassim 8
183 2021060867124 Jocelene Dzim Suchodolak 8
184 2021061676696 Maria Daniele Bodnar 8
185 2021061472636 Marina Aparecida Rodrigues Galvão 6
186 2021061573987 Joana Paula Bahri 5
187 2021061574560 Danielli Cristina Beraldo Zanlorensi 4
188 2021060765077 Valdimare Gonçalves Feliciano 4
189 2021060968237 Viviane Luxi Pasko 2
190 2021061675615 Magda Larissa Peretiatko 2
191 2021061575145 Graciele Aparecida Dukiévicz Schirlo 1
192 2021060866185 Lidia Aparecida da Silva Borges 0
193 2021060969074 Cleonice Stadler Moloto 0
194 2021061676167 Neiva de Fátima Degan Roniak 0
195 2021060968516 Juliane Biuk 0
196 2021061472076 Cleuciane Grenzoski 0
197 2021061472576 Rosicléia Dvulathca 0
198 2021060765097 Marcia Maria Chafranski Ditezel 0
199 2021061472623 Eliziane Aparecida Palhuch Kuchla 0
200 2021061170911 Eliane Aparecida de Oliveira Linhares 0
201 2021061471960 Fabiana Aparecida da Silva Rohden 0
202 2021061676085 Luciane Matuchenez 0
203 2021061676357 Adriane Apª. Da Silva 0
204 2021060866622 Sirlene Geremias da Fonseca Duard 0
205 2021061471803 Ana Paula Vaurik 0
206 2021061069420 Claudia Teixeira dos Santos Bachta 0
207 2021061472377 Marilene Machado 0
208 2021061676277 Ana Claudia Lupepsa 0
209 2021060969103 Angelica Camila Moloto 0
210 2021061676604 Ana Léia Rodrigues 0
211 2021060765187 Aline Candido Maia 0
212 2021061676003 Wendy Kastl Semczyszyn 0
213 2021061676513 Ana Paula Dzioba 0
214 2021061371415 Elaine Muzeka 0
215 2021061574167 Marieli Ferreira da Luz 0
216 2021060765214 Maria Tatiane Kolitski Bueno 0
217 2021061472967 Luana dos Santos 0
218 2021061675724 Rosa Koscioreczko 0



22 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

219 2021060867044 Leticia Neves 0
220 2021061271154 Luana Paula Mlot Galdino 0
221 2021061574966 Moniele Nunes de Moura 0
222 2021060866856 Fabiana Kolenecz 0
223 2021060866371 Claudineia Alexsandra Wynnek Montana 0
224 2021061069531 Lucas Padilha 0
225 2021061676245 Vanessa Kotula 0
226 2021061070385 Diessica Regina dos Santos Dreschler 0
227 2021061573791 Juliane Chomen 0
228 2021061371622 Rafaela Potereiko 0
229 2021061069390 Cristiane Budinhak Matuchenecz 0
230 2021060765422 Patricia Pereira de Souza 0
231 2021060765332 Tatiane Schuerts 0
232 2021061472946 Andriele Kulek Hekavei 0
233 2021061675371 Gabriela Zubek 0
234 2021061069430 Érica Carolina Pereira 0
235 2021060968956 Tatiane Stoski 0
236 2021060968631 Gabriele Melnyk 0
237 2021060968092 Francieli Moteka 0
238 2021061574423 Sara Mayara Lesquievicz Neves 0
239 2021061574601 Débora Cristina Rodrigues de Lima 0
240 2021061170431 Lissionete Rodrigues de Morais 0
241 2021060867070 Elisandra do Nascimento 0
242 2021060765477 Juliane Gaiocha Burkovski 0
243 2021061676700 Hanna Sofia de Liz 0
244 2021061574876 Daiane Hretzai 0
245 2021060867662 Karen Eduarda dos Santos 0
246 2021061575122 Cheila Aparecida Volaniuk 0

indeferido não atende item 2.12 2021061069523 Margarete Boiko
indeferido não atende item 2.10 2021061070083 Marlene Batista
indeferido não atende item 2.12 2021060968585 Odete Deren
indeferido não atende item 2.12 2021061574841 Jeovana Andreia Malko Peters
indeferido não atende item 2.10 2021061371546 Lucia Bugdanovicz
indeferido não atende item 2.12 2021061371675 Iolanda Aparecida Bonete Novossad
indeferido não atende item 2.12 2021061574207 Bernadete Charnei
indeferido não atende item 2.10 2021061070184 Regina Kulek França
indeferido não atende item 2.12 2021061574860 Maria José Ferreira Machado
indeferido não atende item 2.10 2021061573960 Solange Ternoski
indeferido não atende item 2.12 2021061170762 Janete da Aparecida Caetano
indeferido não atende item 2.12 2021061574951 Marilda de Fátima Batista Lopes
indeferido não atende item 2.10 2021061575081 Edinéia Roesler da Luz
indeferido não atende item 2.12 2021061371435 Dione de Fátima Mosquer
indeferido não atende item 2.10 2021060968484 Regiane Aparecida dos Santos Matuchenez
indeferido não atende item 2.12 2021061573817 Mariza Dvulhatka
indeferido não atende item 2.12 2021061069555 Rozilene Valus Litvin
indeferido não atende item 2.10 2021060867305 Zuleica Lopes dos Santos Paz
indeferido não atende item 2.10 2021061574083 Maricléia Teofila Barabach Antonio
indeferido não atende item 2.10 2021061472297 Dilcéia Cardoso
indeferido não atende item 2.10 2021060968347 Eliliane Oliveira Penteado
indeferido não atende item 2.10 2021061573872 Maria Lurdes Doroch
indeferido não atende item 2.12 2021061371460 Maria Beatriz Fogaça Pacheco
indeferido não atende item 2.10 2021061069506 Luciane Cavassim Pontarolo
indeferido não atende item 2.10 2021061676384 Marcia Naconecznei
indeferido não atende item 2.10 2021061473025 Janice Hartwig
indeferido não atende item 2.10 2021061675477 Susane Aparecida de Lima



23 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atende item 2.10 2021061574155 Josélia Maria Caciano Kulik
indeferido não atende item 2.10 2021060969097 Lurdes Dzioba
indeferido não atende item 2.12 2021061473073 Jessi Socolovski
indeferido não atende item 2.10 2021061675956 Solange Maria Kovaliv Christo

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061574626 Marcia Gil Deczka
indeferido não atende item 2.10 2021060866512 Silvia Regina Veres Matuchenez
indeferido não atende item 2.10 2021060765127 Iliziane De Cássia Pires
indeferido não atende item 2.10 2021061070341 Carmencita Zaias Kelte
indeferido não atende item 2.10 2021060866460 Luciane Bobalo Rodrigues
indeferido não atende item 2.10 2021060968193 Gisselis de Fatima da Silva Kotzko
indeferido não atende item 2.10 2021061371584 Renata Apª dos Santos Slobodzian
indeferido não atende item 2.10 2021061069886 Celia Regiane dos Santos Cosmo

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021060765374 Márcia Moterle
indeferido não atende item 2.10 2021060968990 Simone Cristina Kothwitz
indeferido não atende item 2.12 2021061676745 Valci Sandra Krik Bobato
indeferido não atende item 2.12 2021060968145 Alexandra Pontes

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061675435 Mario Ternoski
indeferido não atende item 2.12 2021060867293 Natália Bueno de Mello
indeferido não atende item 2.10 2021061575244 Andreia Dierka
indeferido não atende item 2.12 2021061573924 Daniele Alves da Cruz
indeferido não atende item 2.10 2021060866366 Sônia Mara de Lima
indeferido não atende item 2.12 2021061675492 Juliana Walus Andruchiu
indeferido não atende item 2.12 2021061574935 Adriana Pereira Boaron
indeferido não atende item 2.10 2021061472935 Daniela Lopes de Lima

anulada 2021061170656 Ana Maria da Cruz Neves
indeferido não atende item 2.10 2021061069860 Priscila Caetano Pinto Bini
indeferido não atende item 2.12 2021061676433 Janete Schirlo
indeferido não atende item 2.10 2021061471907 Michelly Gallo
indeferido não atende item 2.10 2021061473175 Andre Zaklugem
indeferido não atende item 2.10 2021060866593 Maria Aparecida Traczewski
indeferido não atende item 2.10 2021061574545 Maria Eleciane Bronholo
indeferido não atende item 2.10 2021060969225 Ana Luciele Kinach

anulada 2021061069401 Daiana Strege
indeferido não atende item 2.10 2021061069350 Daiana Strege
indeferido não atende item 2.10 2021061170465 Maria Daniele de Lima
indeferido não atende item 2.12 2021060866176 Francieli Lubina Kraiczek
indeferido não atende item 2.10 2021060968263 Cidiane Cosmo Rodakevicz
indeferido não atende item 2.10 2021061676660 Priscilla Dalva dos Santos Silvestre
indeferido não atende item 2.10 2021060865996 Lais Marielli Rocha Garcez
indeferido não atende item 2.10 2021061170484 Daiane Aline Machado da Luz da Rosa

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061472036 Lucineia Giloski
indeferido não atende item 2.12 2021061574286 Lucineia Fracaro de Mello

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061676752 Valcimara Krik Pereyma
indeferido não atende item 2.10 2021061573895 Flavia Krik Martins
indeferido não atende item 2.12 2021061371515 Marina Hrycyna
indeferido não atende item 2.10 2021061676566 Marlene Semczeczin
indeferido não atende item 2.10 2021061675973 Serlene Kolenecz
indeferido não atende item 2.10 2021060866347 Cintia Nara Rodrigues
indeferido não atende item 2.12 2021061371426 Angelica de Souza
indeferido não atende item 2.10 2021061675535 Pedro Eder Batistel
indeferido não atende item 2.10 2021061575187 Tatiane Nogueira de Oliveira

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061575283 Kamila Pontes
indeferido não atende item 2.10 2021060765677 Vanderleia Novossad
indeferido não atende item 2.12 2021061472396 Teofania Antunes de Souza
indeferido não atende item 2.10 2021061675993 Vanessa Karine dos Santos Chade



24 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atende item 2.10 2021061472893 Tairine dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021061574036 Ana Paula da Silva Bochniak
indeferido não atende item 2.10 2021061472743 Elivete Caetano Pinto
indeferido não atende item 2.10 2021061070377 Tamires Lopes Antoneli
indeferido não atende item 2.10 2021061473160 David Dal-Santo
indeferido não atende item 2.10 2021060765401 Camila Wagner
indeferido não atende item 2.10 2021061676537 Ana Paula Zdebski
indeferido não atende item 2.10 2021061271202 Jociele Aparecida Pereira
indeferido não atende item 2.12 2021061170997 Cristiane Slota
indeferido não atende item 2.12 2021061574924 Mariele Baliski Fulgal
indeferido não atende item 2.12 2021061170534 Maria Caroline Parkuts
indeferido não atende item 2.10 2021061069560 Maria Ivete Scunicz
indeferido não atende item 2.10 2021061371650 Vanessa Chorobura Kutzmy
indeferido não atende item 2.12 2021061574055 Karen Emanuely Correia Lopes
indeferido não atende item 2.10 2021061069510 Nattaly Alves
indeferido não atende item 2.10 2021061676130 Silviane Rodriguês de Lima
indeferido não atende item 2.10 2021060968916 Franciele Pereira Lepinski
indeferido não atende item 2.10 2021060765555 Aline Maiara Moreira da Cruz Mehret
indeferido não atende item 2.10 2021061575113 Elizandra Spaciuk Almeida
indeferido não atende item 2.12 2021061371440 Marcelly Eloise Bueno
indeferido não atende item 2.12 2021060968212 Amanda Stadler
indeferido não atende item 2.10 2021060866632 Angela Pankievicz
indeferido não atende item 2.10 2021061069662 Eliza Maria Kloster
indeferido não atende item 2.10 2021060969110 Soili Moreira
indeferido não atende item 2.10 2021061472787 Ana Paula Bobalo Rasera
indeferido não atende item 2.10 2021061472971 Edicléia de Fátima Spak
indeferido não atende item 2.10 2021061574976 Debora Kuczer
indeferido não atende item 2.10 2021060968251 Tatiane Michalichen
indeferido não atende item 2.10 2021060765177 Bruna Bueno dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021061676313 Matias Kastl Junior
indeferido não atende item 2.10 2021061473085 Maria Tais Camargo
indeferido não atende item 2.10 2021061472505 Tais Vaz Dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021060867546 Ana Claudia Ternoski
indeferido não atende item 2.10 2021061472650 Tayanara Talita Franco dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021061574850 Luana Derhun
indeferido não atende item 2.10 2021060867446 Daiane Florindo
indeferido não atende item 2.12 2021061070293 Ana Karla Stocki
indeferido não atende item 2.10 2021061472736 Dienifer Paula Mikos
indeferido não atende item 2.12 2021061676722 Mariana Salanti
indeferido não atende item 2.12 2021061675855 Kaio Linhares
indeferido não atende item 2.10 2021060765283 Josiane Flak da Luz

indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021060968313 Liliane Franciele da Luz Marczewski
indeferido não atende item 2.10 e 2.12 2021061574007 Suzane Marmachuk

indeferido não atende item 2.10 2021061574982 Carla Andressa Longato
indeferido não atende item 2.10 2021060968220 Joice Fernanda Dias
indeferido não atende item 2.10 2021060968286 Angela Michele Guiloski
indeferido não atende item 2.10 2021060867171 Lucineia Tracz
indeferido não atende item 2.10 2021061069376 Bruna Lemes Pereira
indeferido não atende item 2.10 2021061676477 Loraine Raieli Padilha
indeferido não atende item 2.10 2021061472770 Bruna Ribeiro dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021060765103 Maria Fernanda Sedorko
indeferido não atende item 2.10 2021060968355 Gabrielly do Nascimento Marques
indeferido não atende item 2.10 2021061473157 Karina dos Santos
indeferido não atende item 2.10 2021060765440 Juliana Ribeiro de Souza

anulada 2021061271233 Maisa Santos Kremer Dierka



25 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000

indeferido não atende item 2.10 2021061271216 Maisa Santos Kremer Dierka

Prudentópolis, 05 de julho de 2021.
Membros da Comissão:

Membros da Comissão:

Ana Paula de Christo Joanice Chomen Klosz Leiva Ayres do Prado Virginia M. B. de Mello Mehl
Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro Paula Francineti Machado Becher
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio

Gustavo Luis de Césaro Denise Aschenbrock Naumets
Fiscalização – SINDISPRU Fiscalização – APP Sindicato



26 SEGUNDA- FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO 

DECRETO Nº 478/2021
    

Homologa a decisão final da Comissão de  Processo Seletivo.

     
  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2021,

DECRETA

Art. 1º -  Fica homologado o Resultado Final e classificação dos 
candidatos aprovados para o cargo previsto no Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 05/2021 apresentado pela Comissão nome-
ada pelo Decreto nº 383/2021.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis - Pr., 05 de ju-
lho de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Administração
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº __003__/_2021____

A Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção de Documen-
tos, designada pelo Decreto nº  432/2019, publicado na edição n.º 
1649 do Órgão de Divulgação dos Atos Oficiais do Município, de 
26/07/2019, bem como, Decreto nº 638/2019, publicado na edição 
nº 1729 do Órgão de Divulgação dos Atos Oficiais do Município, 
de 21/11/2019, de acordo com a Listagem de Eliminação de Docu-
mentos 003/2021, aprovada pelos Secretários Municipais de Finan-
ças e de Meio Ambiente, faz saber a quem possa interessar que 
a partir do trigésimo (30º) dia subseqüente a data de publicação 
deste Edital no Diário Oficial do Município, se não houver oposição, 
a Secretaria Municipal de Administração eliminará os documentos 
relacionados na Listagem de Eliminação de Documentos, disponível 
no site (www.prudentopolis.pr.gov.br).
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expen-
sas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do 
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualifica-
ção e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão 
de Avaliação e Seleção de Documentos da Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis. 

Prudentópolis, 09 de Junho de 2021.

Keidi Laura Penteado Klosovski
Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção de Documentos



27 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2115ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-07-05T16:47:32-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




